
  

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Krynkach miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady- 2 000,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady- 1 000,00 zł; 

3) Przewodniczącym stałych komisji Rady- 600,00 zł; 

4) Radnym- 500,00 zł. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji wysokość diety obniża się 

o 40% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniach w danym miesiącu. 

2. Udział radnego w posiedzeniu Rady Miejskiej, posiedzeniu komisji, do której został wybrany, stwierdza 

się na podstawie podpisu radnego na liście obecności lub wydruku listy obecności, gdzie obecność 

potwierdzona jest za pomocą elektronicznych środków komunikacji. 

3. Za nieobecność usprawiedliwioną na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej uważa 

się nieobecność spowodowaną wykonywaniem innych obowiązków związanych z funkcją radnego, 

które uniemożliwiły radnemu obecność w obradach sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca.  

2. Diety radnym są wypłacane na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

3. W razie zbiegu prawa do dwóch lub więcej różnych diet radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej 

wysokości. 

§ 4. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 

radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 czerwca 2024 r.

Poz. 3019



§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. Sposób ustalania należności 

przysługujących radnym Gminy Krynki z tytułu podróży służbowych określa rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). W przypadku podróży 

służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 2 pkt 1 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego wystawiają: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - radnym, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 6. 1. Sołtysom przysługuje za każdorazowy udział w sesji Rady Miejskiej dieta w wysokości 200,00 zł. 

2. Diety należne sołtysom są wypłacane na wskazany przez sołtysa numer rachunku bankowego. 

3. Podstawą wypłacenia diety sołtysowi jest jego podpis na liście obecności na sesji. 

§ 7. Traci moc uchwała nr II/15/2018 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4861, z 2021 r. poz. 4841 i z 2022 r. poz. 1557). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Józef Stanisław Czarniecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3019


		2024-06-19T12:44:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




